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www.fotoklubnegativ.dk



         	 Velkommen til forårssæsonen 2011
	 Endnu en gang har vi haft et kreativt programudvalg i arbejde, og 
bredden i programmet, Negativt Oplysnings Forbunds (NOF) aktiviteter 
indregnet, synes jeg kendetegner en særdeles levende klub. 
	 Det ville være dejligt, hvis dette kunne afstedkomme en kraftig 
opbakning om indleveringen af billeder til Den Nationale, hvor vi har en 
klubmæssig tredjeplads fra i fjor at forsvare og gerne skulle endnu højere på 
listen.
	 Der kommer løbende forespørgsler om medlemskab, og hvis alle 
fornyer deres medlemskab pr. 1. april vil næste nye medlem (der er på trapperne) 
blive medlem nummer 60! Vi hører snart til de største fotoklubber i Dan-
mark.
	 Af hensyn til langtidsplanlæggerne kan vi allerede nu oplyse, at 
møderne i andet halvår af 2011 og første halvår af 2012 vil blive på lige uger 
med start 24/8.
	 God fornøjelse!                                         Jes Lyngsie 



Onsdag den 16. marts
Billederne op af skuffen!!

	 Vi har sikkert alle nogen billeder, vi ikke er helt tilfredse med, eller hvor vi er i tvivl, om de 
har den fornødne gennemslagskraft?
	 Denne aften kan/skal/bør der medbringes de billeder, der måske kunne komme på tale 
som emner til Den Nationale, eller som man bare for sig selv ønsker at forbedre.
	 Ekspertpanelet er det ypperste, der findes, nemlig klubbens øvrige medlemmer.
	 Det er valgfrit, om billederne er i digital form (vi kan måske forbedre teknikken med det 
samme) eller på papir.

                    
		  Lørdag den 26. marts
                             Fernisering Mellem Sund og Bælt. Fernisering 12,00-15,00

	 Konkurrencen varetages i år af Halsnæs Fotoklub. Ferniseringen (og den efterfølgende 
udstilling) foregår i Gjethuset i Frederiksværk, Gjethusgade 5, 3300 Frederiksværk. 
	 I disse benzindyre tider vil det nok være smart med samkørsel, med afgang fra Vester-
gade. Tag med, det er altid sjovt at tale hobby med ligesindede , At se de vindende papirbilleder i 
virkeligheden gavner forståelsen.

Udstillingen er efterfølgende åben daglig indtil og med den 10. april kl. 12.00 - 16.00.

Onsdag den 30. marts
Naturfotografen Kristian Mainz

	 Planlægningsgruppen har – ikke overraskende – efterlyst besøg af en spændende natur-
fotograf. Hvad er mere naturligt end at gå til NFD (NaturFotografer i Danmark). 
Blandt denne forenings pionerer har vi fået Kristian Mainz bragt i forslag. Se Kristians hjemmeside 
på: www.kristianmainz.dk
	 Fra Kristians hjemmeside har vi sakset, at Kristian er autodidakt fotograf med særlig in-
teresse for naturfotografi. Gennem 35 år har drivkraften bag det fotografiske virke været lige dele 
kærlighed til naturen og passion for fotografiet. Hans billeder er ikke manipulerede i Photoshop.  	
						    
       Vi lader Kristian selv fortælle, hvad aftenen vil komme til at handle om:
	
	 ”Denne naturfotografiske aften starter med en kavalkade gennem de naturfoto-
grafiske genrer.
	 Derefter vil det være Grønland, der er i fokus – først en fortælling om bogpro-
jektet ”Niviarsiaq – Grønlands sjæl”, der består af fotografi, maleri og digte udgivet på det 
grønlandske forlag Atuagkat.
	 En ny bog om Grønland udkommer i løbet af 2011 – om sten og klipper – om det 
geologiske kredsløb – om tid! 
	 Det vil være første gang billederne vises offentligt. 
	 Er man interesseret i natur, fotografi, kunst er ”Niviarsiaq” interessant – kan kø-
bes for 200,00 kr. (udsalgspris 348,00).”



Tirsdag den 5. april
Region Nord - Serier 

	 Region Nord - Bedømmelse af serier hos Damgårdshave Fotogruppe, Damgårdsvej 12, 
2620 Albertslund. Eventuel samkørsel fra Vestergade.

Mandag den 11. april kl. 19,30 på Rådhuset
Naturfotografering i Grønland ved Carsten Egevang

	 Der står Grønlandsk kulturfestival på aktiviteterne i Roskilde i april måned, og kommunen 
har tilbudt os at stå som arrangør af en bid heraf, nemlig en offentlig billedforevisning i Rådhusets 
auditorium, Køgevej 80, hvor biologen og fotografen Carsten Egevang viser sine billeder af dyr og 
fugle i Grønland. 

Onsdag den 13. april
Aflevering til SDF’s ”Den Nationale” 
Aflevering af diskussionsmateriale til mødet den 27/4

	 SDF-aflevering – se reglerne på side 16 og 17 på SDF’s hjemmeside under ”Alt om SDF”.
	 Klubkassen betaler som sædvanligt medlemmernes deltagergebyr.
Hvis man deltager i alle de mulige kategorier, betaler klubkassen et deltagergebyr på hele 300 kr.!! 
Det svarer til et halvt års kontingent, så kom ikke og sig, at I ikke får noget for jeres kontingent.
	 Ved mange afleveringer er der desværre ikke tid til at betragte, bedømme og kommentere 
de indleverede værker, men denne gang tager vi os tiden til at få alle de indleverede billeder på bor-
det eller lærredet.
	 Autorerne får samtidig lejlighed til at forklare om deres valg af komposition og øvrige virke-
midler.
	 Skulle der være tid til overs - det undgås ved at indlevere mange billeder – vil formanden 
demonstrere, hvilke filtre man, trods den digitale tidsalder, stadig vil kunne drage nytte af.

	 Vi vil også gerne have indleveret nogle billeder som diskussionsmateriale til mødet den 
27/4.
	 Billederne til Den Nationale er afsendt på dette tidspunkt, så vi behøver nogle andre eller 
bare nogle magen til dem, du har afleveret til SDF.
	 Intuitivt har I sikkert en fornemmelse af, hvad der er egnet. Der skulle gerne kunne disku-
teres såvel form som farver. Det er ikke nødvendigvis ”rose-billeder”, vi behøver (ikke blomster, men 
smiger).

Til hjemmesiden ønskes billeder

Både til forsiden og galleriet, forsiden skal 
helst fornyes en gang hver måned.

På galleriet kan hver autor have 9 stk. billeder
Send 10x15cm i 300 dpi til 

peter.gjevert@mail.dk



Onsdag den 27. april
Hvordan opbygger man et godt billede? – Mødet foregår denne aften på Musicon!!!
Aflevering til klubkonkurrence ”Serier”

	 Programudvalget har ytret ønske om at få en billedkunstner til at fortælle om, hvordan 
man bygger et godt billede op. Det handler formodentlig bl.a. om komposition, farver, virkemidler og 
hvilken historie, man vil drage beskueren med ind i. 
	 Til at håndtere aftenens emne har vi fået Erik Schwartzbart, der er ”tovholder” for flere af 
grupperne i ”Kunst på Musicon”. Erik har også optrådt som dommer i fotosammenhænge.
	 Som ekstra flødeskum på lagkagen er vi blevet inviteret til at holde vores møde i værk-
stedscaféen på Musicon. Der er sikkert en del af jer, der ikke har besøgt området før, så her er chan-
cen for at gøre sig bekendt med Roskildes nye kulturområde.
	 Det forplejningsmæssige er der også sørget for, idet klubben, betaler for kaffe og kage i 
caféen.
	 Adresse og tilkørselsforhold er således: Hal 7, Penselstrøget 18, Roskilde
	
	 Se i øvrigt: http://www.kunstpaamusicon.dk. Der er kort på hjemmesiden

	 Selv om vi er ”ude af huset”, har vi alligevel aflevering til fotoårets tredje klubkonkurrence, 
der denne gang handler om serier.
	 For at gøre det så enkelt som muligt – også m.h.t. genbrug i Region Nord eller SDF – bru-
ger vi SDF’s regler, d.v.s.:

Lørdag den  30. April
Fernisering  på udstillingen ”Spor” I Farver Hammers Gård

	 ”SPOR” er en fotoudstilling af Else Vinæs og Dorte Bundesen.
	
	 Else Vinæs viser en række foto fra Tjernobyl i Ukraine. Billederne er bearbejdede i HDR og 
printet på lærred. Dorte Bundesen viser en serie manipulerede fotos, kombineret med tegninger og 
linoleumstryk.
	 Med udstillingen vil de undersøge og understrege de spor, mennesker sætter i naturen - 
spor på godt og ondt.
	 Ferniseringen der foregår mellem Kl.10.00 14.00 og følger sikkert det sædvanlige ritual 
med noget flydende til ganen og de obligatoriske bugles

Serier (Papirkategori)
Kategorien serier defineres som: En sammenhængende serie af bil-

leder der beskriver et emne efter eget valg. Antallet af billeder i serierne 
er fastsat til fra 3 til 6 billeder. Der kan deltages med serier bestående af 
såvel sort/hvid billeder som farvebilleder. De enkelte billeder i en serie 
skal tydeligt markeres med A, B, C osv. på bagsiden i læseretningen for at 
markere rækkefølgen.

Der kan pr. autor afleveres indtil 4 serier i formatet 30x40 eller 40x30 
monteret på støttekarton. 



Søndag den 1. maj
Ølstykke Fotorally, Udlejrevej 13B, Ølstykke

	 Rally’et starter som sædvanligt kl. 10 (morgenkaffe og køb af deltagerbeviser fra kl. 9) og 
der er 3 timer til at dække to emner, som afsløres på dagen. Aflevering vil være senest torsdag den 
20. maj.
	 Der er bedømmelse 9. juni på Græstedgård.
	 Detaljer hentes på: http://www.regionnordfoto.dk under ”Aktiviteter”

Begge dage vil det være smart med samkørsel, så måske afgang fra Vestergade?

Onsdag den 4. maj kl. 19,00
Portrætfoto

	 Vi skal besøge en indfødt fotograf i eget fotostudie. Farmand Henrik startede ”Ploug foto-
grafi” med bryllup, PR, reklame, filmstills, teater og ikke mindst portrætfoto. 
Se hjemmesiden  www.ploug-fotografi.dk .
	 Henrik fik en datter Kirstine, der selvfølgelig også skulle være fotograf. Efter ophold på 
Medieskolen i Viborg og flere praktikplader kom Kirstine på Ekstra Bladet som billedbehandler. Her 
fik hun kendskab til den sidste del af fototeknikken, inden hun etablerede sig. 
	 Kirstine har også en hjemmeside. Den finder du på  Kirstines hjemmeside

	 Hun vil tage os i lære og prøve at fortælle / demonstrere, hvordan man beskriver den per-
son, man vil fortælle en portræthistorie om. Vi skal ikke have udstyr med, men nogle af os kommer 
nok til at optræde både foran og bagved kameraet.
	 Vi kan kun være 10 personer i studiet i Badstuestræde 15 i København, så der er tilmel-
ding efter det evigtgyldige kvindelige princip: ”Først til spejlet, først malet!” 
Vi mødes i Badstuestræde kl. 19,00. 
	 Parkeringspladser er der ikke mange af, så tag toget. Vi kan eventuelt aftale at mødes på 
stationen i Roskilde, togene er jo ustabile, så vi kan mødes der kl. 18,00 med fælles klip på et 8zoners 
klippekort.
	
	 Tilmelding på e-mail: peter.gjevert@mail.dk			 
	

Søndag den 8. maj
 Torstorp Fotoklubs 10. Forårsrally – kl. 9 -15.

	 Se nærmere på www.torstorpfotoklub.dk

Husk venligst at 
hænge billeder på gallerihylden.



Onsdag den 11. maj
Makro i praktikken

	 Aftenerne er nu blevet så lyse, at vi kan komme udenfor og arbejde med de små detaljer i 
naturen.
	 Medbring derfor kamera og hvad I har af ægte eller uægte makrooptikker, mellemringe og 
forsatslinser samt eventuelle løse flashes. I visse tilfælde kan et stativ også være en god idé.
	 Er der nogen, der har mere end et sæt udstyr og vil låne dette ud, så er det meget velkom-
ment.

Onsdag den 25. maj
Klubkonkurrencen – Bedømmelse af serier

	 Så er afgørelsens time kommet på fotoårets tredje og sidste klubkonkurrence.men skulle 
der  - mod forventning – ikke være nok til at udfylde aftenen, vil vi gerne se nogle af forarbejderne fra 
makroaftenen den 11. maj, så tag USB-nøglen med i lommen. Det kan jo være at aftenens dommer 
også har en mening om den type foto.

Onsdag den 1. Juni
Bedømmelse af Torstorps Fotorally

	 Se nærmere på www.torstorpfotoklub.dk

Onsdag den 8. juni
sæsonafslutning i klublokalet kl. 19,00

	 Vi må stadig ikke tænde bål i klublokalet. Til forskel fra i fjor har vi besluttet, at afslutningen 
markeres med lidt godt fra Gastronetten. Det vil sige, at vi hver især kun medbringer ægte-/uægte-
fælle samt nødvendig drikkelse efter egen tørst og smag.

Nærmere om tilmelding og deltagergebyr senere.

Torsdag den 9. juni
Bedømmelse af Ølstykke fotorally

	 Se www.oelstykke-fotoklub.dk

Hvem var det der kom med ideerne til dette PROGRAM?

Bjarne Jensen, Britta Munter, Eddie Kent Larsen, Erik Jørgensen, Frank Søe, 
Gerhard Hornuff, Grethe Lund, Hanne Andresen, Henrik Schledermann, John 
Teglmand, Jørgen Rasmussen, Mette Kjerbye, Mette Lindelof, Michael Berthel-
sen, Per Knudsen, Rita Engmann og Troels Friis Pedersen samt bestyrelsen.



Fotoklubben NEGATIV, Vestergade 17, bagest tv. 1.sal
Mødedag:	  Hver anden onsdag kl. 19.30 (ulige uger)
Formand:	  Jes Lyngsie
		   Peterssæde 6, Svogerslev
		   4000 Roskilde                  Tlf: 46 38 33 81

Her ses nogle af de billeder 
nogle af  fotoklubbens med-
lemmer fik antaget på årets 
”Mellem Sund & Bælt”


